
VŠICHNI SVATÍ - BUDEME TO I MY? 

 Naši zemřelí, jak často čteme na hřbitovech, nám připomínají pomíjivost 
pozemského života slovy: "Co jste vy, byli jsme i my. Co jsme my, budete i vy." 
Svatí, kteří jsou již u Boha, nás oslovují podobně: "Co jste vy, byli jsme i my. 
Co jsme my, musíte být i vy!" Je to výzva ke svatosti, která je jedinou možnou 
cestou pro každého z nás. 
 Nyní možná mnohý z vás řekne: "Já a svatý? - To je k smíchu.” Ne, to není 
k smíchu. Spíše je k pláči, jestli někdo tuto cestu odmítá. Kdo se spokojí s 
prostředností, ten prohrává. Už ve Starém Zákoně slyšíme jednoznačná slova: 
"Já jsem Hospodin, váš Bůh. Posvěťte se a buďte svatí, neboť já jsem 
svatý" (Lv 11,44), na která se odvolává a i apoštol Petr ve svém listu (1 Petr 
1,16). I Pán Ježíš říká jednoznačná slova - "Vy však buďte dokonalí, jako je 
dokonalý váš nebeský Otec" (Mt 5,48). My totiž jistě se chceme dostat do nebe 
- a tam, v Boží blízkosti, kde je pro každého připraven příbytek, mohou být jen 
svatí a nic nedokonalého. (…) 
 V nebi nejde o to, co nám tam Bůh dá či od čeho nás ochrání, ale že jsme 
s Ním - vše ostatní jde stranou. A tak se dnes na prvním místě neptejme co 
nebo jak mám udělat nebo nedělat, ale jaký dávám Bohu prostor ve svém 
životě, jestli po něm touží mé srdce, jestli chci být stále s Ním - a z toho pak 
vyplývá to ostatní: "Kdo mě miluje, bude zachovávat mé slovo" (Jan 14,23). 
 A já chci být s Ním, chci být Jím proměňován a posvěcován, nechci Jej 
zarmucovat svými hříchy, se kterými bojuji a vyprošuji si k tomu pomoc. 
Svatost je nakažlivá - nechme se nakazit. Svaté nejen obdivujme, ale 
především následujme. Boha nejen poslouchejme, ale především milujme. (…) 
 Jednou na nás budou mnozí vzpomínat při závazné památce 2. listopadu, 
tak jako my v tento den vzpomínáme na své zemřelé příbuzné a známé. Kéž 
nám ale jednou patří i 1. listopad - Slavnost Všech svatých. 

celé znění článku najdete na adrese:  
www.svjakub.cz/vsichni-svati-budeme-to-i-my 

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS B 

Datum  Neděle  1.čtení 2.čtení         Evangelium 
3.11. 31. v mezidobí   Dt 6,2-6   Zid 7,23-28   Mk 12,28b-34 
10.11. 32. v mezidobí 1Kral 17,10-16 Zid 9,24-28   Mk 12,38-44 
17.11. 33. v mezidobí Dan 12,1-3 Zid 10,11-14.18     Mk 13,24-32 
24.11. Kristus Král Dan 7,13-14 Zj 1,5-8   Jan 18,33b-37 

Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

205. ČÍSLO                                                                                             Listopad  2024 

Já jsem vinný kmen, vy jste ratolesti. Kdo zůstává ve mně a já 
v něm, ten nese mnoho ovoce, neboť beze mne nemůžete dělat 
nic.   (Jan 15,5)

Slavnost všech svatých na počátku měsíce listopadu nám, drazí přátelé, 
chce připomenout a povzbudit nás k tomu, abychom si uvědomili v této 
pro mnohé velmi náročné době, že jde o to, abychom pro slávu Otce v 
Kristu vykonali všecky lidské skutečnosti, které On vykoupil.  
 Všechno, co se nedělá „v Něm“, všechno, co se ponechává mimo 
Něj, je ztrátou pro Boží slávu. Nemáme však nic nechat se ztratit, ani 
nejmenší částečku z tohoto lidstva. Protože je stvořené jako obraz Boží 
a obnovené podle obrazu Krista se má vrátit ke svému vzoru, k Bohu. 

Usilujme tedy zdokonalit živou vírou všechny svoje city, všechny 
svoje myšlenky, všechno svoje chtění, skutečně usilujme vykonat 
všechny svoje skutky „v Kristu“, tj. jako by je vykonal Kristus svou láskou 
a svou milostí.  
 Všechno vložme do Krista. To znamená, že Krista vložíme do všeho. 
Jestliže máme přátele, budou to naši přátelé v Kristu. Jestliže 
pracujeme, budeme pracovat v Kristu. Jestliže jsme třeba na procházce, 
jestliže jíme, jestliže se radujeme, jestliže prožíváme bolest, všechno to 
budeme dělat v Kristu, tj. vložíme ho do všeho se živou vírou, láskou, 
modlitbou a milostí.  



 Budeme prožívat zármutek i nemoc v Kristu. Odpočívat i vstávat v 
Kristu. Budeme dobří a zbožní v Kristu. V Kristu se budeme modlit. V 
Kristu budeme umrtveni a trpěliví. Dbejme proto, aby Kristus byl ve 
všem každý den čím dál tím více, abychom nic nenechali mimo Něj. 
Přičiňme se, aby toto všechno nebylo jen slovní formulací, ale 
skutečným životem. 
 Prosme Boha o schopnost pochopit tyto věci. Všichni svatí a světice 
Boží, orodujte za nás!

Žehnám Vám, P. Alois 

STANE SE 

V  týdnu od 1. 11. - 8. 11. je možné zvláštním způsobem projevit denně 
svou lásku vůči našim zemřelým a duším v očistci a získávat pro ně 

dobra z pokladů církve v  podobě plnomocného  
odpuštění časných trestů.  

Podmínky pro získání: během těchto dnů přijetí svátosti smíření; v daný 
den: svaté přijímání, modlitba na úmysl sv. otce, návštěva hřbitova 

spojená s modlitbou za zemřelé. (1.11. a 2.11. lze takto získat odpustky 
pro zemřelé za splnění tří obvyklých podmínek a při návštěvě kostela se 

pomodlit modlitbu Páně a vyznání víry.) 
• Ve čtvrtek 31. 10. v 16.30 hod. bude pobožnost na hřbitově v Údlicích a 

v 17.00 hod. mše svatá.  
• V pátek 1. 11. v 16.00 hod. bude pobožnost na hřbitově v Horní Vsi za 

duše zesnulých. 
• V pátek 1. 11.  je Slavnost všech svatých a zároveň první pátek v 

měsíci; mše svaté jsou v tento den v děkanském kostele  v 7.15 hod. a 
v 18.00 hod. V kostele sv. Barbory v 17.00 hod. 

• V pátek 1.  11. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.  
• V sobotu 2. 11. v 15.00 hod. bude na hlavním hřbitově pobožnost za 

duše zesnulých.  
V sobotu 2. 11. bude farní rekolekce – duchovní obnova farnosti. 

Začíná mší sv. v 7.15 hod. a pokračuje snídaní na faře a přednáškami v 
kapli. Zakončení kolem 11 hod.  

• V sobotu 2. 11. NEBUDE mše svatá na Květnově. 
• V neděli 3. 11. v 11.30 hod. bude mše svatá v Droužkovicích a ve  

14.00 hod. ve Vysoké Jedli. 

• Ve čtvrtek 7. 11. NEBUDE mše sv. v Údlicích. 
• V neděli 10. 11. v 11.30 hod. bude mše svatá v Údlicích a ve  

14.00 hod. bude mše sv. v Březně u Chomutova. 

• V pondělí 11.11. v 16.00 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 
• Ve čtvrtek 14. 11. v 9.30 hod. bude mší svatou v Chomutově zahájena 

vikariátní konference kněží Krušnohorského vikariátu. Z toho důvodu 
nebude mše sv. v 7.15 hod. 

• Ve čtvrtek 14. 11. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace. 
• V pátek 15. 11. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.  
• V sobotu 16. 11.  ve  14.00 hod. bude mše svatá na Květnově. 
• V neděli 17. 11. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích. 

• V sobotu 23. 11. bude v Litoměřicích Diecézní setkání mládeže, viz 
plakátek v kostele. 

• V neděli 24. 11. v 11.30 hod. bude mše svatá v Údlicích. 

• V pondělí 25.11. v 15.30 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 
V pondělí 25. 11. v 17.00 hod. bude poutní mše sv. v  kostele  

sv. Kateřiny.  
Po mši sv. jste srdečně zváni na malé pohoštění. 

• Ve středu 27. 11. večer jste zváni na událost ČERVENÁ STŘEDA, kdy se 
po mši svaté, která začíná v 18.00 hod. v děkanském kostele, pomodlíme 
u sloupu Nejsvětější Trojice na Náměstí 1. Máje za pronásledované 
křesťany.  

• Ve čtvrtek 28. 11. v 18.00 hod. jste srdečně zváni do Komunitního 
centra Křižovatka v Údlicích na přednášku na stále aktuální téma 
EUTHANASIE. Přednášet bude MUDr. Miroslav Sivák. Mše svatá bude 
v 17.00 hod. v Údlicích. 

• V pátek 29.  11. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků. 
• V sobotu 30. 11. večer začíná DOBA  ADVENTNÍ.  

V době adventní budou ranní mše svaté v  týdnu začínat v 7.00 hod. 
• V neděli 1. 12. v 10.00 hod. při mši svaté 1. neděle adventní bude otec 

biskup Mons. Stanislav Přibyl žehnat zrestaurovaný obraz hlavního 
oltáře v kostele sv. Ignáce a zcela nově vyhotovený horní obraz nad tímto 
oltářem. Žehnány budou také adventní věnce při všech bohoslužbách.     

• Z důvodu slavnostní mše sv. u sv. Ignáce, mše sv. v Droužkovicích tuto 
neděli NEBUDE. 

• V neděli 1. 12. ve 14.00 hod. bude mše svatá ve Vysoké Jedli.


